- 1 -

平成 19 年 11 月 22 日

各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  吉 田  英 二

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  取締役 財務・経理部長 関根 竜哉

（ TEL．０３－３５３８－２９４３ ）

平成２０年３月中間期（連結・個別）業績予想との差異、

および通期（連結）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において平成20年３月期（連結・個別）の中間業績予想（平成19年４月

１日～平成19年９月30日）、および平成20年３月期（連結）の通期業績予想（平成19年４月１日～平

成20年３月31日）について、平成19年５月15日付け当社「平成19年３月期 決算短信」にて発表いた

しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 20 年３月期 連結業績予想の修正等

（１）中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 8,190 68 50  △15

今回修正（Ｂ） 8,003 △88 △90  △135

増減額（Ｂ－Ａ） △187 △156 △140  △120

増 減 率 △2.2％ ― ％ ― ％ ― ％

前中間期実績（平成 19 年３月期） 7,709 115 116  2

（２）通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 17,000 305 270  99

今回修正（Ｂ） 17,305 △180 △220  △351

増減額（Ｂ－Ａ） 305 △485 △490  △451

増 減 率 1.8％ ― ％ ― ％ ― ％

前期実績（平成 19 年３月期） 15,461 81 82  △113

- 2 -

（３）修正理由

①平成 20 年３月中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）連結業績予想の修正理由

予想売上高につきましては、主力サービスであります介護サービス事業におきまして、看護師

やホームヘルパーなどをはじめとした有資格者の人材確保が難航するなか、介護予防サービスへ

の移行が進んだことなどにより、訪問介護サービスなどで当初見込んだ売上高を下回るものの、

訪問入浴介護サービス、ならびに住宅リフォーム事業が順調に推移し、ほぼ予想通りの業績であ

ります。

損益面につきましては、当初想定していた以上に訪問介護サービス、居宅介護支援サービスで

のお客様数が減少したことに加え、介護予防サービスの割合が上昇いたしました。結果として、

お客様一人当たりの売上単価が減少したことにより売上総利益率が悪化し、業績予想を修正して

おります。

②平成 20 年３月通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）連結業績予想の修正理由

平成 19 年９月 10 日付けならびに平成 19 年９月 20 日付けの「子会社に係わる株式会社コムス

ン在宅介護事業の会社分割による事業承継に関するお知らせ」で発表いたしましたとおり、関係

当局の認可を受け、平成 19 年 11 月１日付けで宮城県など 12 県の地域で在宅系サービス事業承

継し、また、平成 19 年 12 月１日付けで宮崎県など２県の地域で在宅系サービス事業承継を予定

しております。

上記事業承継に伴い予想売上高につきましては、介護サービス事業におきまして、上記 14 法

人の業績を取り込むことから、予想売上高は当初見込みを上回る見通しであります。

損益面につきましては、上記事業承継にかかわる初期費用の発生を主な要因として、通期の業

績予想を修正しております。

２．平成 20 年３月期 個別業績予想の修正等

（１）中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想（Ａ） 599 26 23  15

今回修正（Ｂ） 606 82 84   51

増減額（Ｂ－Ａ） 7 56 61  35

増 減 率 1.2％ 213.1％ 259.9％ 219.8％

前中間期実績（平成 19 年３月期） ― ― ―  ―

（注）当社は、平成 19 年４月１日に会社分割により持株会社体制へ移行いたしております。

このため、平成 20 年３月期個別業績の財政内容および事業内容は平成 19 年３月期より大

きく変動しており比較が困難なため、前中間期実績につきましては、記載を省略しており

ます。

- 3 -

（２）平成 20 年３月中間期（平成 19年４月１日～平成 19 年９月 30 日）個別業績予想の修正理由

予想売上高につきましては、ほぼ予想どおり推移しております。

損益面につきましては、子会社へ戦略的な人員配置をおこなった結果、人件費および経費関係

が減少したことなどから、営業利益、経常利益予想を上方修正しております。

なお、通期業績予想につきましては、中間期を上方修正するものの、株式会社コムスンの在宅

介護事業承継にかかわる初期費用の発生を見込んでおりますので、通期の業績予想の変更はござ

いません。

【ご参考】通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回予想 1,219 124 118  69

前期実績（平成 19 年３月期） ― ― ―  ―

（注）  当社は、平成 19 年４月１日に会社分割により持株会社体制へ移行いたしております。

このため、平成 20 年３月期個別業績の財政内容および事業内容は平成 19 年３月期より

大きく変動しており比較が困難なため、前期実績につきましては、記載を省略しており

ます。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報をもとに作成しており、実際の業績は、

今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があることをご留意下さい。

以 上